
 

 

 
___________________________________________________________ 

Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 
Tel.  0758742217 – fax. 0758747340 e-mail: pgee042003@istruzione.it - pec: pgee042003@pec.istruzione.it 

Cod. Min. PGEE042003 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO MARSCIANO 
Via Francesco Maria Ferri, 06055 Marsciano (Pg) 

Tel. 075-8742217Mail: pgee042003@ISTRUZIONE.it - PEC: pgee042003@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80185250588 - C.M.: pgee042003 - C.U.U.: UFFF7B 

 

Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Titolo del Progetto: “Una scuola per cambiare”; 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15551; 

CUP: B74D22003550006; 
 

Prot.n.      5472/II.5                                                                                                   Marsciano  08/06/2023 

 

All’albo Pretorio 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti - Fascicolo PON 

 

 

Oggetto: Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - 

Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Titolo del Progetto: “Una scuola per cambiare”; Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-

15551;  CUP: B74D22003550006; 
-   DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA -  AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE 
INTERNO PER N.2 INCARICHI PER SUPPORTO ATTIVITA’ GESTIONALI  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

mailto:pgee042003@istruzione.it
mailto:pgee042003@pec.istruzione.it


 

 

 
___________________________________________________________ 

Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 
Tel.  0758742217 – fax. 0758747340 e-mail: pgee042003@istruzione.it - pec: pgee042003@pec.istruzione.it 

Cod. Min. PGEE042003 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea –  Next Generation EU; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 

delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 

M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole 

sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del 

giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di 

Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di 

arredi e tecnologia per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli 

apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

VISTO che in data 17/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione 

per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n.82 del 02.03.2023 e del Consiglio di Istituto n. 5 

del 20.03.2023relative all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto 

DATO ATTO  che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma 

autorizzata di complessivi € 141.580,98; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 2864 del 22/03/2023) relativo al progetto 

in oggetto; 

Considerata la necessità di reclutare personale per supporto al coordinamento e  progettazione 

esecutiva  per il progetto in oggetto; 

VISTO  il decreto (Prot. n. 5109 del 29/05/2023) con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 
l’avvio di una selezione volta all’individuazione di n.2 supporto al coordinamento, n.1 
progettista esecutivo; 

VISTO  l’avviso di selezione (Prot. N. 5110 del 29/05/2023) per il reclutamento di personale 
interno all’Istituzione Scolastica da impiegare come supporto al coordinamento / 
progettista esecutivo; 

VISTE  le istanze presentate da n. 2 candidati per gli incarichi in oggetto di seguito riportate: 

 

1. In data 6 giugno 2023, l’istanza alla candidatura per la figura di supporto al coordinamento e 
direzione  della DSGA Degli Esposti Lorena acquisita agli atti della scuola il 6 giugno 2023 con 
protocollo n. 5313/IV.2  ed il curriculum vitae ad essa allegato ed è l’unica presentata per tale 
figura; 

2. In data 6 giugno 2023, l’istanza alla candidatura per la figura di support al coordinamento e 
direzione  dell’ Assistente Amministrativa Torricelli Catia acquisita agli atti della scuola il 6 giugno 

mailto:pgee042003@istruzione.it
mailto:pgee042003@pec.istruzione.it


 

 

 
___________________________________________________________ 

Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 
Tel.  0758742217 – fax. 0758747340 e-mail: pgee042003@istruzione.it - pec: pgee042003@pec.istruzione.it 

Cod. Min. PGEE042003 

 

2023 con protocollo n. 5312/IV.2  ed il curriculum vitae ad essa allegato ed è l’unica presentata 
per tale figura; 

 

 

RITENUTO 

 

• Che la DSGA Degli Esposti Lorena , sulla base del curriculum vitae presentato,  sia in possesso 

dei requisiti tecnici e professionali necessari allo svolgimento della funzione per supporto al 
coordinamento e direzione  relativamente al progetto Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Titolo del Progetto: “Una 

scuola per cambiare”; Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15551;CUP: 

B74D22003550006; 
 

• Che l’assistente amministrativa Torricelli Catia, sulla base del curriculum vitae presentato,  sia 

in possesso dei requisiti tecnici e professionali necessari allo svolgimento della funzione per 

supporto al coordinamento e direzione  relativamente al progetto Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Titolo del Progetto: “Una 

scuola per cambiare”; Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15551;CUP: 

B74D22003550006; 
 

CONSIDERATO che gli atti dell’intera procedura sono legittimi e meritevoli di approvazione; 

 

 

DETERMINA 

 

Di affidare alla DSGA Degli Esposti Lorena , sulla base del curriculum vitae presentato e dei requisiti 

tecnici e professionali, l’incarico per  supporto al coordinamento e direzione N.2  relativamente al 
progetto Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Titolo del Progetto: 

“Una scuola per cambiare”; Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15551;CUP: 

B74D22003550006; 
La  misura  del  compenso  è stabilita ,come previsto dalla tabella 5 allegata al CCNL  29.11.2007, in 
€ 24,55  lordo stato all’ora, per un Massimo di 55 ore,  fino ad un massimo di € 1.350,25 lordo stato ed 
omnicomprensivo di ogni oneri contributivo e fiscal prevusto dalla normativa vigente 

 

Di affidare l’assistente amministrativa Torricelli Catia, sulla base del curriculum vitae presentato e dei 

requisiti tecnici e professionali, l’incarico per  supporto al coordinamento e direzione N1 
relativamente al progetto Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

mailto:pgee042003@istruzione.it
mailto:pgee042003@pec.istruzione.it


 

 

 
___________________________________________________________ 

Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 
Tel.  0758742217 – fax. 0758747340 e-mail: pgee042003@istruzione.it - pec: pgee042003@pec.istruzione.it 

Cod. Min. PGEE042003 

 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation 

classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU - Titolo del Progetto: “Una scuola per cambiare”; Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-

15551;CUP: B74D22003550006; 
La  misura  del  compenso  è stabilita, come previsto dalla tabella 5 allegata al CCNL  29.11.2007, in 
€ 19,40 lordo stato all’ora, per un massimo di 60 ore,  fino ad un massimo di € di € 1.164,00 lordo stato 
ed omnicomprensivo di eventuali compiti connessi all’incarico.  

 

La liquidazione dei compensi   avverrà a conclusione delle attività, ed ad avvenuta   erogazione dei 

relativi fondi da parte del MIUR. 

 

L’impegno di spesa complessivo massimo di  € 2.514,25  sarà imputato al Programma Annuale e.f. 2023 

al Piano di destinazione delle Spese A3-15 - PROGETTO: “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - 

Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Titolo del Progetto: “Una scuola per cambiare”; Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-

15551;  CUP: B74D22003550006; 
 

                                                                       IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                                                                               Prof.ssa Elvira Baldini 

           Firmato digitalmente 
 

mailto:pgee042003@istruzione.it
mailto:pgee042003@pec.istruzione.it

		2023-06-14T11:50:38+0200
	BLDLVR61C69L103S




